

Strona internetowa  
prowadzonego postępowania

### WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: **Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn. "Remont ul. Turystycznej oraz ul. Lazurowej w Gdańsku w związku z organizacją Światowego Jamboree Skautowego w 2027 r." w ramach zadania pn. "Dokumentacja dla przyszłych projektów"**

Sygn. postępowania: 29/BZP-U.510.28/2024/BSt

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 *ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), w związku z pytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), udziela poniższych wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

kolejny numer pytania	pytanie	odpowiedź
1	<i>W nawiązaniu do OPZ pkt 3.4.1 i 3.4.2 proszę o sprecyzowanie określenia - zachowania istniejącego odwodnienia. W stanie istniejącym nie występuje dedykowane drodze odwodnienie. Po stronie północnej na długości drogi występują nieciągłe zagłębienia terenu bezodpływowe (bez odbiornika wód deszczowych). Po stronie południowej również nie ma dedykowanego odwodnienia drogi, występuje drenaż CPR.</i>	Zamawiający wyjaśnia, że w stanie istniejącym jezdnia ma przekrój daszkowy w związku z czym odwodnienie jezdni od strony południowej przejmowane jest przez wskazany przez Wykonawcę drenaż. Wody opadowe z pozostałego obszaru odprowadzane są powierzchniowo w kierunku północnym. Należy przyjąć zachowanie stanu istniejącego.



<b>kolejny numer pytania</b>	<b>pytanie</b>	<b>odpowiedź</b>
2	<i>Czy Zamawiający uwzględnił w terminach na realizację dokumentacji projektowej, niezbędny okres na uzyskanie DŚU? Jeżeli tak jaki to jest okres?</i>	Zamawiający wyjaśnia, że do szacowania okresów pozyskiwania poszczególnych uzgodnień i decyzji należy przyjmować termin wynikające z przepisów <i>Kodeksu postępowania administracyjnego</i> , a ich określenie jest obowiązkiem Wykonawcy przy sporządzaniu oferty i ustalaniu harmonogramu realizacji przedmiotu umowy.
3	<i>Czy Zamawiający przewiduje podziały nieruchomości, jeżeli tak to ile działek należy przewidzieć do podziału? (np w związku z przebudową skrzyżowania ul. Turystycznej z Lazurową).</i>	Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje podziałów nieruchomości.
4	<i>Czy należy wykonać analizy i prognoz ruchu dla projektowanych układów drogowych?</i>	Zamawiający informuje, że analizy i prognozy ruchu dla projektowanych układów drogowych należy uwzględnić dla skrzyżowania ul. Turystycznej z ul. Lazurową.
5	<i>Proszę o wskazanie pojazdu miarodajnego dla każdej z dróg i ulic.</i>	Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek uzyskać warunki techniczne do projektowania m.in. od zarządcy drogi i jeżeli zachodzi taka potrzeba także uzyskać wskazanie pojazdu miarodajnego.
6	<i>Proszę o wskazanie V do projektowania dla dróg.</i>	Zamawiający informuje, że odpowiedź jest analogiczna z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 5. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że na wskazanym obszarze obowiązują Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego, w których określone są klasy i kategorie dróg.



kolejny numer pytania	pytanie	odpowiedź
7	<i>Czy dla zakresów drogowych, mają być stosowane WRD? Jeżeli tak, to które konkretnie?</i>	Zamawiający informuje, że WRD stanowią materiał pomocniczy i należy je stosować w ramach dobrych praktyk. Zgodnie z informacją Ministerstwa Infrastruktury wytyczne rekomendowane dotyczące dróg przeznaczone są do stosowania na każdym etapie cyklu życia drogi, tj. planowaniu, projektowaniu, wykonywaniu robót budowlanych (remoncie, przebudowie, rozbudowie, budowie, odbudowie i rozbiórce), a także utrzymaniu drogi. Nie stanowią one jednak obowiązujących przepisów prawa, które są w stosunku do nich nadrzędne.
8	<i>Proszę o określenie ilości potrzebnych wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów celem określenia kosztu pozyskania dokumentów.</i>	Ilość wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów określa Wykonawca na etapie projektowania. Jest to wynikowa przyjętych przez projektanta zakresu i rozwiązań.
9	<i>Proszę o określenie ilości protokołów uzgodnień oraz ilości koniecznych do załączenia do protokołów wypisów i wyrysów z ewidencji gruntu dla działek.</i>	Zmawiający informuje, że odpowiedź jest analogiczna z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 8.
10	<i>Proszę o załączeniu mapy poglądowej o której mowa w piśmie GIWK nr TP/408-1.459/2019/KW/2024/561/ABK z dnia 09.02.2024r</i>	Zamawiający informuje, że <b>zmianie ulega załącznik nr 2 do OPZ</b> – Pismo GIWK KW_2024_561 przebudowa sieci wodociągowej. W załączeniu zamienny załącznik nr 2 do OPZ - Pismo GIWK KW_2024_561 przebudowa sieci wodociągowej wraz z mapą.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 286 ust. 3 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1. ust. XIII (Sposób oraz termin składania ofert) pkt 4 SWZ otrzymuje poniższe brzmienie:

*Oferty należy składać w terminie do dnia **09.04.2024 r.** do godziny **11:00.***

2. ust. XIV (Termin otwarcia ofert) pkt 1 SWZ otrzymuje poniższe brzmienie:

*Otwarcie ofert nastąpi w dniu **09.04.2024 r.** o godzinie **11:10.***



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

3. ust. XV (Termin związania ofertą) SWZ otrzymuje poniższe brzmienie:

*Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **08.05.2024 r.***

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Krzysztof Małkowski

p.o. Dyrektora

Podpisano elektronicznie 04.04.2024

**Załączniki:**

1. **Załącznik nr 2 do OPZ - zamienny** : Pismo GIWK KW\_2024\_561 przebudowa sieci wodociągowej wraz z mapą